
1 

Podlicenční smlouva 

Smluvní strany 

YOUR SYSTEM, spol. s r.o. 
se sídlem: Türkova 2319/5b, Praha 4, PSČ 149 00 

IČO: 001 749 39 
DIČ: CZ00174939 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic, a.s., č. účtu: 381610004/2700 

SWIFT kód: BACXCZPP 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze sp. zn. C 72 

zastoupená: RNDr. Martinem Nehasilem, jednatelem 
 (dále jen „nabyvatel") 

a 

Městská část Praha 14 

se sídlem: Bratří Venclíků 1073/8, 198 21 Praha 14 

IČO: 002 31 312 

bank. spojení: PPF banka, Praha 1 

č. účtu: 19-9800050998/6000 

zastoupená: Mgr. Radkem Vondrou, starostou  

(dále jen „poskytovatel“) 

(nabyvatel a poskytovatel společně též jako „smluvní strany“). 

uzavřely níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2358 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „občanský zákoník“) tuto podlicenční 

smlouvu 
(dále jen „smlouva“). 



2 

1. Preambule

1.1 Poskytovatel je na základě licence mu poskytnuté dle Smlouvy o inovačním 
partnerství ze dne 30. 12. 2019 oprávněným uživatelem autorského díla, 
Prototypu plnění, který byl vytvořen na základě této Smlouvy o inovačním 
partnerství (dále jen „Prototyp“). Poskytovatel je oprávněn s Prototypem 
samostatně a bez omezení nakládat v rozsahu mu udělené licence, a to bez 
následných právních vad takového jednání. Poskytovatel je též oprávněn 
poskytnout podlicenci k Prototypu a hodlá poskytnout právo k užití Prototypu, 
tedy podlicenci, nabyvateli, který má zájem získat oprávnění k užití Prototypu 
za podmínek stanovených touto smlouvou. 

2. Předmět smlouvy

2.1 Poskytovatel touto smlouvou poskytuje nabyvateli podlicenci, tedy oprávnění 
k výkonu práva Prototyp užít, a to v rozsahu a za podmínek touto smlouvou 
stanovených (dále jen „podlicence“).  

2.2 Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn poskytnout nabyvateli tuto podlicenci 
a garantuje, že žádná část Prototypu nebo jeho používání v souladu s touto 
smlouvou nebude porušovat autorská práva nebo jiné právo duševního 
vlastnictví autora Prototypu či jiné osoby a že k jeho užití získal všechna 
potřebná svolení dotčených třetích osob. 

2.3 Poskytovatel prohlašuje, že jeho práva k poskytnutí podlicence k Prototypu 
nejsou nijak omezena a že splňuje veškeré podmínky a požadavky v této 
smlouvě stanovené a je oprávněn tuto smlouvu uzavřít a řádně plnit závazky v 
ní obsažené. 

3. Rozsah podlicence

3.1 Poskytovatel poskytuje nabyvateli nevýhradní podlicenci k užití Prototypu. 

3.2 Nabyvatel není oprávněn poskytovat oprávnění tvořící součást podlicence třetí 
osobě. 

3.3 Podlicence je poskytnuta na dobu do skončení účinnosti Smlouvy o dílo ze dne 
27. 5. 2020, jejíž je nabyvatel smluvní stranou.

3.4 Územní rozsah podlicence je omezen na území České republiky. 

3.5 Podlicence je udělena pro účel tvorby výstupů Smlouvy o dílo ze dne 27. 5. 
2020 a zahrnuje veškeré způsoby užití Prototypu, které jsou k naplnění tohoto 
účelu nezbytné. 

3.6 Poskytovatel poskytuje nabyvateli podlicenci bezúplatně. 

4. Práva a povinnosti smluvních stran

4.1 Poskytnutím podlicence, tedy oprávnění k užití Prototypu, vzniká mj. 
poskytovateli a autorovi Prototypu povinnost strpět zásah do práva dílo užít 
v rozsahu vyplývajícím z této smlouvy. 



3 

4.2 S ohledem na ustanovení odst. 3.1 smlouvy berou smluvní strany na vědomí, 
že poskytovatel je oprávněn poskytnout podlicenci dalším osobám a nakládat 
s ní dle svého uvážení, nikoliv však tak, aby poškodil nabyvatele. 

4.3 Nabyvatel není povinen podlicenci využít. 

4.4 Poskytovatel prohlašuje, že jeho jméno ani jméno autora Prototypu nemusí být 
při užití Prototypu podle této smlouvy uváděno. Nabyvatel je oprávněn užívat 
Prototyp bez autorského označení. 

4.5 Nabyvatel je oprávněn jakýmkoli způsobem do Prototypu zasahovat, upravovat 
jej, spojovat s jinými díly či zahrnovat Prototyp do díla souborného, to vše sám 
nebo prostřednictvím třetích osob, které k tomu zmocní. Nabyvatel však není 
oprávněn Prototyp sdělovat veřejnosti. 

4.6 Poskytovatel poskytne nabyvateli bez zbytečného odkladu po uzavření této 
smlouvy veškeré podklady a informace potřebné k výkonu podlicence. 

4.7 Nabyvatel je povinen zachovávat mlčenlivost vůči třetím osobám o veškerých 
skutečnostech, o nichž se v souvislosti s Prototypem nebo touto smlouvou 
dozvěděl, zejména o všech údajích a informacích, které mu byly nabyvatelem 
v této souvislosti poskytnuty. 

4.8 Poskytovatel odpovídá nabyvateli za právní bezvadnost práv nabytých touto 
smlouvou, tj. za to, že užitím Prototypu podle této smlouvy nemůže dojít 
k neoprávněnému zásahu do práv třetích osob ani k jinému porušení právních 
předpisů, že případné majetkové nároky třetích osob byly vypořádány a 
nabyvateli v souvislosti s užitím Prototypu nemohou vzniknout peněžité ani jiné 
závazky vůči třetím osobám. Poskytovatel rovněž odpovídá nabyvateli za 
škodu vzniklou v souvislosti s uplatněním práv třetích osob. 

4.9 Vznese-li proti nabyvateli jakákoliv třetí osoba nárok z porušení svých práv 
v souvislosti s vytvořením nebo užitím Prototypu, je poskytovatel povinen podat 
nabyvateli neprodleně k takto vznesenému nároku stanovisko, ve kterém je 
povinen se zejména vyjádřit k oprávněnosti vzneseného nároku a navrhnout 
další postup. 

5. Platnost a účinnost smlouvy

5.1 Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího podpisu. 

5.2 Poskytovatel předá nabyvateli Prototyp na hmotném nosiči nejpozději do 5 
kalendářních dnů od nabytí účinnosti této smlouvy. Nabyvatel nabývá 
vlastnictví k nosiči dnem jeho převzetí. 

5.3 Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to na dobu do skončení účinnosti 
Smlouvy o dílo ze dne 27. 5. 2020, jejíž je nabyvatel smluvní stranou. 

6. Ostatní ujednání

6.1 Nabyvatel dále bere na vědomí, že poskytovatel je povinným subjektem podle 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění 
pozdějších předpisů. 

6.2 Nabyvatel je povinen bezodkladně po skončení účinnosti této smlouvy 
protokolárně zničit hmotný nosič ve smyslu odst. 5.2 této smlouvy a veškeré 



další nosiče obsahující kopie Prototypu, jeho částí či jakékoli jiné záznamy
obsahující Prototyp či jeho části, a tento protokol bez zbytečného odkladu
předat poskytovateli.

6.3 V případě porušení jakéhokoli ujednání dle čl. 3 této smlouvy ze strany
nabyvatele je nabyvatel povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši
20.000,- Kč (slovy: dvacet tisíc korun českých), a to do 30 dnů ode dne, kdy
nabyvatel obdržel výzvu k zaplacené této smluvní pokuty.

6.4 V případě porušení jakéhokoli dle odst. 4.7 této smlouvy ze strany nabyvatele
je nabyvatel povinen zaplatit poskytovateli smluvní pokutu ve výši 100.000,- Kč
(slovy: sto tisíc korun českých), a to do 30 dnů ode dne, kdy nabyvatel obdržel
výzvu k zaplacené této smluvní pokuty.

7. Vyšší moc (vis maior)
7.1 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné

nesplnění smluvních závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku
vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají trvalé nebo dočasné mimořádné
nepředvídatelné a nepřekonatelné překážky vzniklé nezávisle na vůli smluvní
strany. Nastanou-li výše uvedené okolnosti, jsou obě strany povinny se
neprodleně o těchto okolnostech vzájemně informovat.

7.2 Lhůty pro plnění povinností podle této smlouvy se prodlužují o dobu, po kterou
prokazatelně trvá okolnost vylučující odpovědnost za částečné nebo úplné
nesplnění smluvních závazků.

8. Závěrečná ustanovení
8.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze výslovným oboustranně

potvrzeným smluvním ujednáním, a to ve formě písemných vzestupně
číslovaných dodatků k této smlouvě, podepsaných oprávněnými zástupci obou
smluvních stran.

8.2 Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou
dostatečné z hlediska náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito
smluvní volnosti stran a tato smlouva se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně.

8.3 Smlouva je vyhotovena v českém jazyce ve dvou stejnopisech, z nichž každá
smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.

V Praze dne V Praze dne

…………………………………………… ……………………………………………..
nabyvatel poskytovatel

RNDr. Martin Nehasil Mgr. Radek Vondra
jednatel starosta městské části Praha 14

4


